
 
 

UCHWAŁA NR XLIX/508/2022 
RADY GMINY CZARNY DUNAJEC 

z dnia 19 września 2022 roku 

w sprawie zmiany budżetu gminy na rok 2022 oraz zmiany Uchwały Nr XLI/413/2021 Rady Gminy 
Czarny Dunajec z dnia 30 grudnia 2021 roku w sprawie budżetu Gminy Czarny Dunajec na rok 2022. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d) oraz lit. i), pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                  
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 1005, 1079, 1561), art. 211, art. 212, art. 239, 
art. 258 i art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, 
1692, 1747, 1079, 1768, 1725 i z 2021 r. poz. 2054), na wniosek Wójta Gminy Czarny Dunajec, Rada Gminy 
Czarny Dunajec uchwala, co następuje:  

§ 1. 1. Dokonuje się zmian w budżecie gminy na 2022 rok: 

1) Zmniejsza się dochody budżetu na 2022 rok o kwotę 693.869,15 złotych w następujący sposób: 

a) dochody bieżące zwiększenie o kwotę 668.853,81 złotych, w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków o których mowa 
w art. 5 ust. 1  pkt 2 i 3 zmniejszenie o kwotę 160.531,71 złotych 

b) dochody majątkowe zmniejszenie o kwotę 1.362.722,96 złote, w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 zmniejszenie o kwotę 1.400.000,00 złotych 

zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2) Zmniejsza się wydatki budżetu na 2022 rok o kwotę 1.453.291,48 złotych, z tego: 

a) wydatki bieżące zwiększenie o kwotę 573.187,93 złotych, w tym: 

- wydatki jednostek budżetowych – zwiększenie o kwotę 432.298,17 złotych, z tego: 

wynagrodzenia i składki od nich naliczane zwiększenie o kwotę 234.600,00 złotych, 

wydatki związane z realizacja ich statutowych zadań zwiększenie o kwotę 197.698,17 złotych, 

- dotacje na zadania bieżące zwiększenie o kwotę 344.820,76 złotych, 

- świadczenia na rzecz osób fizycznych zwiększenie o kwotę 25.400,00 złotych, 

- wydatki na programy finansowane z udziałem środków o których mowa w art.5 ust. 1 pkt 2 i 3 
zmniejszenie o kwotę 229.331,00 złotych, 

b) wydatki majątkowe zmniejszenie o kwotę 2.026.479.41 złotych, w tym: 

- inwestycje i zakupy inwestycyjne zmniejszenie o kwotę 2.026.479,41 złotych, z tym na programy 
finansowane z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 zmniejszenie o kwotę 
2.000.000,00 złotych 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 27 września 2022 r.

Poz. 6220



zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

3) Zmniejsza się przychody budżetu gminy o kwotę 759.422,33 złote, 

zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

4) Zwiększa się planowane kwoty dotacji udzielanych z budżetu gminy Czarny Dunajec w 2022 roku 

o kwotę 504.820,76 złotych 

zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 

2. Po wprowadzeniu tych zmian budżet gminy na 2022 rok wynosi: 

Dochody 110.444.869.85 złotych 

Wydatki 127.777.587,00 złotych 

Deficyt 17.332.717,15 złotych 

§ 2. 1. W Uchwale Nr XLI/413/2021 Rady Gminy Czarny Dunajec z dnia 30 grudnia 2021 roku  

w sprawie budżetu Gminy Czarny Dunajec na rok 2022 §3 otrzymuje brzmienie:  

„1. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w kwocie 
17.332.717,15 złotych, który zostanie pokryty: 

1) przychodami pochodzącymi z zaciągniętych kredytów i pożyczek w kredytów 
8.850.000,00 złotych, 

2) przychodami pochodzącymi z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonania budżetu określonymi w odrębnych ustawach (art. 217 ust.2 
pkt. 8 ustawy o finansach publicznych) w kwocie 5.733.833,97 złotych, 

3) przychodami z pochodzącymi z wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu jednostki samorządu terytorialnego wynikających z rozliczeń kredytów 

i pożyczek z lat ubiegłych (art. 217 ust.2 pkt.6 ustawy o finansach publicznych) w kwocie 
2.748.883,18 złotych. 

2. Ustala się: 

1) przychody budżetu w kwocie 20.779.742,15 złotych z tytułu:   

a) zaciągniętych kredytów i pożyczek w kwocie 8.850.000,00 złotych, 

b) spłat pożyczek udzielonych w latach ubiegłych w kwocie 99.937,00 złotych, 

c) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonania budżetu określonymi w odrębnych ustawach (art. 217 ust. 2 pkt. 8 ustawy o finansach 
publicznych) w kwocie 5.733.833,97 złotych, 

d) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego wynikających z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych 
(art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych) w kwocie 6.095.971,18 złotych; 

2) rozchody budżetu w kwocie 3.447.025,00 złotych, na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów  

i pożyczek; 

zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały.”.. 

§ 3. 1. W Uchwale Nr XLI/413/2021 Rady Gminy Czarny Dunajec z dnia 30 grudnia 2021 roku  

w sprawie budżetu Gminy Czarny Dunajec na rok 2022 dokonuje się następujących zmian:  

1) załącznik Nr 11 otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czarny Dunajec. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 6220



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy 

 
 

Bartłomiej Bukowski 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 6220



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLIX/508/2022 
Rady Gminy Czarny Dunajec 
z dnia 19 września 2022 r. 

Zmiany w planie dochodów, w budżecie gminy  na 2022 rok 

                    w złotych       
Dział Nazwa      Rodzaj dochodów Źródła dochodów Zmniejszenie Zwiększenie 

Prognozowane  dochody – zadania własne 
852 Pomoc społeczna   103.829,13 103.829,13 
  Dochody bieżące  103.829,13 103.829,13 
   Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn  w postaci 

pieniężnej § 0960 
103.829,13  

   Wpływy z otrzymanych darowizn i ofiar w postaci pieniężnej na 
realizację zadań na rzecz pomocy Ukrainie § 0720  

 103.829,13 

758 Różne rozliczenia    757.555,51 
  Dochody bieżące   720.278,47 
   Subwencje ogólne z budżetu państwa § 2920  603.898,00 
   W tym: Cześć oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek 

samorządu terytorialnego 
 603.898,00 

   Dotacja otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin ( związków gmin, związków powiatowo-
gminnych) § 2030 

 116.380,47 

  Dochody majątkowe   37.277,04 
   Dotacja otrzymana z budżetu państwa na realizację inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin , 
związków powiatowo-gminnych) § 6330 

 37.277,04 

801 Oświata i wychowanie   1.560.531,71 108.033,33 
  Dochody bieżące  160.531,71 108.033,33 
   W  tym: z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3  

160.531,71  

   Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa 
w art. 5 ust.3 pkt.5 lit. a i b ustawy, lub płatności  ramach 
budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki 

136.451,95  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 6220



samorządu terytorialnego § 2058 
   Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa 
w art. 5 ust.3 pkt.5 lit. a i b ustawy, lub płatności  ramach 
budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego § 2059 

24.079,76  

   Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 
Państwa . jednostek samorządu terytorialnego lub innych 
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz 
innych umów o podobnym charakterze § 0750 

 105.433,33 

   Wpływy z tytułu kari i odszkodowań wynikających z umów § 
0950 

 550,00 

   Wpływy z różnych dochodów § 0970  2.050,00 
  Dochody majątkowe  1.400.000,00  
   W  tym: z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3  

1.400.000,00  

   Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa 
w art. 5 ust.3 pkt.5 lit. a i b ustawy, lub płatności  ramach 
budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego § 6258 

1.190.000,00  

   Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa 
w art. 5 ust.3 pkt.5 lit. a i b ustawy, lub płatności  ramach 
budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego § 6259 

210.000,00  

P r o g n o z o w a n e  d o c h o d y – zadania zlecone 
758 Różne rozliczenia     1.073,72 
  Dochody bieżące   1.073,72 
   Dotacja otrzymana z budzetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rzędowej oraz innych zadań 
zleconych gminie ( związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami § 2010 

 1.073,72 

 Razem    1.664.360,84 970.491,69 
 Ogółem zmniejszenie 

dochodów  
  693.869,15  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 6220



 Dochody bieżące    668.853,81 
 Dochody majątkowe     1.362.7

22,96 
 

Zmiany dotyczą: 

Dział 852 – przesunięcie kwoty 103.829,13 złotych w ramach działu wynika ze zmiany rozporządzenia w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, 
wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych. Zmiana wynika z faktu dostosowania paragrafów klasyfikacji do 
aktualnych . 

Dział 758- zwiększenie planu dochodów o kwotę 603.898,00 zł z tytułu zwiększenia subwencji oświatowej w tym: kwota 117.879,00 złotych (zwiększenie 
wynika ze zmianą średniego wynagrodzenia nauczycieli stażystów i kontraktowych ( tj. nauczycieli poczatkujących) od 1 września 2022r., kwota 
486.019,00 złotych (zwiększenie wynika z realizacja zadania związanego z zatrudnieniem nauczycieli pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, 
logopedów lub terapeutów pedagogicznych od 1 września 2022r. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 153.657,51 zł z tytułu zwrotu części wydatków 
wykonanych w ramach  funduszu sołeckiego w 2021r. Decyzja MF nr MF/FS8.4143.3.104.2022.MF.2853 z dnia 19 sierpnia 2022r. Zwiększenie planu dochodów 
o kwotę 1.073,72 zł na wydatki związane z zakupem podręczników. Decyzja MF nr MF/FS5.4143.3.94.2022.MF.1626 z dnia 31 maja 2022r. o podziale rezerwy 
celowej budżetu państwa. Oraz Wniosek Małopolskiego Kuratora Oświaty  znak ZFK.3146.3.219.2022.KU z 4 sierpnia 2022r. 

Dział 801- zwiększenie plan dochodów o kwotę 108.033,33 złote – dodatkowe dochody w szkołach częściowo z zapewnienia miejsc czasowego pobytu osób 
przybyłych na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej z terenu objętego konfliktem zbrojnym oraz z tytułu wynajmu pomieszczeń w tym: SP Czarny Dunajec kwota 
82.333,33zł, SP Ciche 1 kwota 7.300,00zł, SP Chochołów kwota 7.000,00 zł, SP Czerwienne kwota 6.300,00zł, SP Piekielnik kwota 2.500,00zł, SP Podczerwone 
kwota 2.600,00zł. 

Zmniejszenie planu dochodów o łączną kwotą 1.560.531,71 zł. – dotyczy zadania termomodernizacja budynków szkolnych na terenie gminy Czarny Dunajec. 
realizacja zadania od 2023r. aktualizacja wniosku o dotację do NFOŚIGW. 

   
Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy 

 
 

Bartłomiej Bukowski 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 6220



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLIX/508/2022 
Rady Gminy Czarny Dunajec 
z dnia 19 września 2022 r. 

Zmiany w planie wydatków, w budżecie gminy  na 2022 rok 

 w złotych             
Dział Rozdział N a z w a    Rodzaj wydatków Zmniejszenie Zwiększenie  

  P l a n o w a n e  w y d a t k i -  zadania własne   
010  Rolnictwo i łowiectwo   12.000,00 
 01043 Infrastruktura wodociągowa wsi   12.000,00 
   Wydatki bieżące  12.000,00 
   w tym: wydatki jednostek budżetowych   12.000,00 
          z tego:  wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań                    12.000,00 
600  Transport i łączność  101.900,00 222.988,88 
 60016 Drogi publiczne gminne  101.900,00 222.988,88 
   Wydatki bieżące 101.900,00 50.234,88 
   w tym: wydatki jednostek budżetowych  101.900,00 50.234,88 
          z tego:  wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań                   101.900,00 50.234,88 
   Wydatki majątkowe  172.754,00 
   w tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne  172.754,00 
700  Gospodarka mieszkaniowa   27.800,00 
 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami   27.800,00 
   Wydatki bieżące  27.800,00 
   w tym: wydatki jednostek budżetowych   27.800,00 
          z tego:  wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań                    27.800,00 
754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 
 10.000,00 210.344,24 

 75412 Ochotnicze straże pożarne  10.000,00 200.344,24 
   Wydatki bieżące 10.000,00 50.344,24 
   w tym: wydatki jednostek budżetowych  10.000,00 50.344,24 
          z tego:  wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań                   10.000,00 50.344,24 
   Wydatki majątkowe  150.000,00 
   w tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne  150.000,00 
 75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży 

Pożarnej 
  10.000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 6220



   Wydatki majątkowe  10.000,00 
   w tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne  10.000,00 
801  Oświata i wychowanie  2.234.331,00 779.384,05 
 80101 Szkoły podstawowe  5.000,00 440.105,05 
   Wydatki bieżące 5.000,00 440.105,05 
   w tym: wydatki jednostek budżetowych  5.000,00 282.184,29 
             Z tego:  wynagrodzenia i składki od nich naliczane  119.000,00 
                         wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań    5.000,00 163.184,29 
            Dotacje na zadania bieżące  144.820,76 
    Świadczenia na rzecz osób fizycznych  13.100,00 
 80103 Oddziały przedszkolne w szkołach 

podstawowych 
  155.500,00 

   Wydatki bieżące  155.500,00 
   w tym: wydatki jednostek budżetowych   50.800,00 
             Z tego:  wynagrodzenia i składki od nich naliczane  50.800,00 
             Dotacje na zadania bieżące  100.000,00 
             Świadczenia na rzecz osób fizycznych  4.700,00 
 80104 Przedszkola   113.379,00 
   Wydatki bieżące  113.379,00 
   w tym: wydatki jednostek budżetowych   11.379,00 
            Z tego:   wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań    11.379,00 
              Dotacje na zadania bieżące  100.000,00 
              Świadczenia na rzecz osób fizycznych  2.000,00 
 80106 Inne formy wychowania przedszkolnego   12.600,00 
   Wydatki bieżące  12.600,00 
   w tym: wydatki jednostek budżetowych   12.300,00 
             Z tego:  wynagrodzenia i składki od nich naliczane  12.300,00 
          Świadczenia na rzecz osób fizycznych  300,00 
 80107 Świetlice szkolne   30.550,00 
   Wydatki bieżące  30.550,00 
   w tym: wydatki jednostek budżetowych   28.150,00 
             Z tego:  wynagrodzenia i składki od nich naliczane  28.150,00 
                   Świadczenia na rzecz osób fizycznych  2.400,00 
 80149 Realizacja zadań wymagających stosowanie 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 
dzieci w przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach podstawowych i 
innych formach wychowania przedszkolnego 

  4.350,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 6220



   Wydatki bieżące  4.350,00 
   w tym: wydatki jednostek budżetowych   4.250,00 
             Z tego:  wynagrodzenia i składki od nich naliczane  4.250,00 
              Świadczenia na rzecz osób fizycznych  100,00 
 80150 Realizacja zadań wymagających stosowanie 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 
dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych 

  22.900,00 

   Wydatki bieżące  22.900,00 
   w tym: wydatki jednostek budżetowych   20.100,00 
             Z tego:  wynagrodzenia i składki od nich naliczane  20.100,00 
              Świadczenia na rzecz osób fizycznych  2.800,00 
 80195 Pozostała działalność  2.229.331,00  
   Wydatki bieżące  229.331,00  
   W tym: wydatki na programy finansowane z udziałem środków o których mowa 

w art.5 ust.1 pkt. 2 i 3 
229.331,00  

   Wydatki majątkowe 2.000.000,00  
   W tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne 2.000.000,00  
            Z tego: na programy finansowane z udziałem środków o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt.2 i 3 
2.000.000,00  

852  Pomoc społeczna  103.830,63 103.830,63 
 85295 Pozostała działalność   103.830,63 103.830,63 
   Wydatki bieżące 103.830,63 103.830,63 
   w tym: wydatki jednostek budżetowych  103.830,63 103.830,63 
                     wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań    103.830,63 103.830,63 
900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  32.233,41 33.000,00 
 90015 Oświetlenie ulic placów i dróg  32.233,41 33.000,00 
   Wydatki bieżące  10.000,00 
   w tym: wydatki jednostek budżetowych   10.000,00 
          z tego:  wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań                    10.000,00 
   Wydatki majątkowe 32.233,41 23.000,00 
   w tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne 32.233,41 23.000,00 
921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  10.344,24  
 92105 Pozostałe zadania  w zakresie kultury  344,24  
   Wydatki bieżące 344,24  
   w tym: wydatki jednostek budżetowych  344,24  
          z tego: wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań                   344,24  
 92120 Ochrona zabytków i ochrona nad zabytkami  10.000,00  
   Wydatki bieżące 10.000,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 6220



   w tym: wydatki jednostek budżetowych  10.000,00  
          z tego:  wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań                   10.000,00  
926  Kultura fizyczna  350.000,00  
 92695 Pozostałą działalność  350.000,00  
   Wydatki majątkowe 350.000,00  
   w tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne 350.000,00  
   Razem 2.842.639,28 1.389.347,80 
   Ogółem zmniejszenie wydatków 1.453.291,48  
 w tym: Wydatki bieżące   573.187,93 
  Wydatki majątkowe  2.026.479,41  

Zmiany dotyczą: 

Rozdział 01043- zwiększenie planu wydatków o kwotę 12.000,00zł na energię ( finansowanie ze zwrotu środków z Funduszu Sołeckiego za 2021r.) 

Rozdział 60016- przesunięcie kwoty 50.000,00 zł z remontu dróg  w miejscowości Chochołów na remont ogrodzenia przy szkole w Chochołowie ( rozdział 
80101). ( wydatki w ramach funduszu sołeckiego- uchwała zebrania wiejskiego). Przesuniecie kwoty 2.800,00 zł z remontu dróg w miejscowości Koniówka na 
wymianę okna w budynku dawnej szkoły w Koniówce ( rozdział 70005). Przesuniecie kwoty 26.100,00 zł na wydatki związane z zakupem samochodu dla OSP 
Koniówka ( rozdział 75412). Zwiększenie planu wydatków o kwotę 122.754,00 zł. na wykonanie opracowania koncepcji wraz z Programem Funkcjonalno- 
Użytkowym połączenia komunikacyjnego strefy „A” uzdrowiska…”. ( finansowanie ze środków z rozliczenia Funduszu Sołeckiego za 2021r. w kwocie 
37.277.04zł oraz wolnych środków w kwocie 85.476,96zł - ( pożyczka wewnętrzna dla Cz. Dunajca). Zwiększenie planu wydatków o kwotę 29.380,47 zł na 
wydatki związane z bieżącym utrzymaniem dróg ( remonty , naprawy itp.) finansowanie ze środków z rozliczenia Funduszu Sołeckiego za 2021r. Przeniesienie 
kwoty 23.000,00 zł z remontu dróg w miejscowości Pieniążkowice na wydatki związane z dobudową oświetlenia w tej miejscowości (rozdział 90015)( środki 
z Funduszu Sołeckiego – uchwałą zebrania wiejskiego) 

Rozdział 70005- zwiększenie planu wydatków o kwotę 25.000,00 na koszty związane z ogrzewaniem budynku Ośrodka Zdrowia w Piekielniku ( finansowanie ze  
środków z rozliczenia funduszu sołeckiego za 2021r. ) 

Rozdział 75412- zmniejszenie planu o kwotę 10.000,00zł z przeznaczeniem na sfinansowanie dotacji dla PSP Nowy Targ (rozdział 75411). Zwiększenie planu 
wydatków na OSP  o kwotę 40.000,00zł na zakup opału i energii w jednostkach OSP (finansowanie ze  środków z rozliczenia funduszu sołeckiego za 2021r. ). 
Zwiększenie planu wydatków o kwotę 150.000,00 złotych na dotację dla OSP Koniówka na zakup samochodu( finansowanie ze środków własnych miejscowości 
26.100,00 zł , budżet gminy 100.000,00zł, 23900,00 zł wolne środki – pożyczka dla miejscowości w kwocie 23.900,00zł). 

Rozdział 75411- zwiększenie planu wydatków o kwotę 10.000,00zł na udzielenie dotacji dla PSP Nowy Targ na dofinasowanie zakupu samochodu 
rozpoznawczo-ratowniczego dla Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej w Nowym Targu. 

Rozdział 80101- przesuniecie kwoty 5.000,00 złotych z remontu ogrodzenia na remont klatki schodowej w szkole w Chochołowie. (wydatki w ramach funduszu 
sołeckiego uchwała zebrania wiejskiego). Zwiększenie planu wydatków o kwotę 108.033,33 w jednostkach oświatowych tj. SP Czarny Dunajec kwota 82.333,33zł, 
SP Ciche 1 kwota 7.300,00zł, SP Chochołów 7.000,00zł, SP Czerwienne 6.300,00zł, SP Piekielnik kwota 2.500,00zł, SP Podczerwone kwota 2.600,00zł ( 
zwiększenie wydatków z dodatkowych dochodów uzyskanych przez szkoły). 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 10 – Poz. 6220



Rozdział 80101,80103,80104,80106,80107,80149,80150 – zwiększenie łącznie o kwotę 603.898,00zł na zadania oświatowe w związku z otrzymaniem 
zwiększenia subwencji oświatowej w tym rozdział 80101 zwiększenie o kwotę 275.998,00zł, rozdział 80103 zwiększenie o kwotę 155.500,00zł, rozdział 
80104 zwiększenie o kwotę 102.000,00 złotych, rozdział 80106 zwiększenie o kwotę 12.600,00zł, rozdział 80107 zwiększenie o kwotę 30.550,00 złotych , rozdział 
80149 zwiększenie o kwotę 4.350,00zł, rozdział 80150 zwiększenie o kwotę 22.900,00zł.  

Rozdział 80195- zmniejszenie planu wydatków o łączną kwotę 2.229.331,00 złotych – dotyczy zadania Termomodernizacja budynków szkolnych na terenie 
gminy Czarny Dunajec. aktualizacja wniosku do Programu „Klimatyczne Uzdrowiska, Część 1) Adaptacja do zmian klimatu”. Przesuniecie realizacji zadania na 
rok 2023. 

Rozdział 92105- przesunięcie kwoty 344,24 zł z niewykorzystanych środków na organizację  Orszaku Trzech Króli na  dofinansowanie OSP Chochołów ( 
rozdział 75412),(wydatki w ramach funduszu sołeckiego -uchwała zebrania wiejskiego). 

Rozdział 90015- przesuniecie kwoty 11.379,00 zł z niewykorzystanych środków na oświetleniu ulicznym na remont w Przedszkola w Czarnym Dunajcu ( 
rozdział 80104), (wydatki w ramach funduszu sołeckiego uchwała zebrania wiejskiego). Przesuniecie kwoty 20.854,41 zł z niewykorzystanych środków na 
oświetleniu w miejscowości Piekielnik na remontu dróg w tej miejscowości – rozdział 60016, (Środki z Funduszu sołeckiego , uchwałą zebrania wiejskiego). 
Zwiększenie wydatków o kwotę 10.000,00zł na wydatki związane z oświetleniem ulicznym (finansowanie ze  środków z rozliczenia funduszu sołeckiego za 2021r. 
). 

Rozdział 85295- przesunięcie kwoty 103.830,63 zł w ramach rozdziału wynika ze zmiany rozporządzenia w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, 
wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych. Zmiana wynika z faktu dostosowania paragrafów klasyfikacji do 
aktualnych . 

Rozdział 92120- przesuniecie kwoty 10.000,00 zł z niewykorzystanych środkach na renowacje kapliczek na wydatki związane z OSP Odrowąż  (rozdział 75412) 
- ( środki w ramach Funduszu Sołeckiego – uchwała zebrania wiejskiego). 

Rozdział 92695- zmniejszenie planu wydatków na budowę strefy rekreacji w miejscowości Piekielnik kwota 350.000,00 zł i przeznaczenie tej kwoty na 
wykonanie mostu na potoku Piekielnik w 2022r. kwota 50.000,00zł w 2023r. kwota 300.000,00zł.   

 

   
Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy 

 
 

Bartłomiej Bukowski 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 11 – Poz. 6220



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLIX/508/2022 
Rady Gminy Czarny Dunajec 
z dnia 19 września 2022 r. 

Zmiana PLANU PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW 
budżetu gminy w Czarnym Dunajcu na 2022 rok 

w złotych 
                                                                                        
§ 

N a z w a Zmniejszenie Zwiększenie 

 I. P R Z Y C H O D Y   
950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 

6 ustawy 
759.422,33  

 Razem 759.422,33  
      Zmniejszenie przychodów 759.422,33  

Powyższa zmiana dotyczy: 

Zmniejszenie przychodów o kwotę 759.422,33  złote . 

Po wprowadzeniu tych zmian PLAN PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW budżetu gminy na 2022 rok 
wynosi: 

Lp. Treść Klasyfikacja § Kwota 
Przychody ogółem:  20.779.742,15 

1 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikające z rozliczenia dochodów 
i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach. 

905 5.733.833,97 

2 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 
ustawy 

950 6.095.971,18 

3 Przychody ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych 
ze środków publicznych 951 99.937,00 

4 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na 
rynku krajowym 952 8.850.000,00 

Rozchody ogółem:  3.447.025,00 

1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 3.447.025,00 

Przychody: 20.779.742,15 złotych 

Rozchody: 3.447.025,00 złotych 

Deficyt: 17.332.717,15  złotych 

   
Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy 

 
 

Bartłomiej Bukowski 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 12 – Poz. 6220



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XLIX/508/2022 
Rady Gminy Czarny Dunajec 
z dnia 19 września 2022 r. 

ZMIANY PLANOWANYCH KWOT DOTACJI 
UDZIELANYCH Z BUDŻETU W 2022 ROKU 

Dzia
ł 

Rozdział  Nazwa  Otrzymujący dotację   
 
Zmniejszenie 
planu 

 
 
Zwiększenie 
planu 

w tym: 
 dla jednostek 
sektora 
finansów 
publicznych 

 
 
 
 
 
z tego: 

 w tym: 
dla jednostek  
spoza sektora  
finansów 
publicznych 

 
 
 
 
 
z tego: 

 

       Dotacje  
podmiotowe 

Dotacje celowe  Dotacje 
podmiotowe 

Dotacje 
celowe 

801  Oświata i wychowanie   344.820,7
6 

   344.820,76 343.898,0
0 

922,76 

 80101 Szkoły podstawowe Stowarzyszenie Przyjaciół 
Szkół Katolickich  144.820,76    144.820,76 143.898,00 922,76 

 80103 Oddziały przedszkolne w 
szkołach podstawowych 

Stowarzyszenie Przyjaciół 
Szkół Katolickich  100.000,00    100.000,00 100.000,00  

 80104 Przedszkola Stowarzyszenie Przyjaciół 
Szkół Katolickich  100.000,00    100.000,00 100.000,00  

754  Bezpieczeństwo publiczne i 
ochrona przeciwpożarowa 

  160.000,00    160.000,00  160.000,00 

 75411 Komendy powiatowe 
Państwowej Straży Pożarnej 

Komenda Powiatowa 
Państwowej Straży Pożarnej 
w Nowym Targu 

 10.000,00    10.000,00  10.000,00 

 75412 Ochotnicze straże pożarne   150.000,00    150.000,00  150.000,00 
         Razem    504.820,7

6 
   504.820,76 343.898,0

0 
160.922,76 

 DOTACJE OGÓŁEM – 22.211.569,32 złotych, w 
tym: 
dotacje podmiotowe –  16.220.110,55 złotych 
dotacje celowe –  5.991.458,77 złotych  

Zwiększenie planu dotacji celowych   na kwotę   160.922,76 zł oraz dotacji 
podmiotowych o kwotę 343.898,00zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 13 – Poz. 6220



 
 
   

Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy 
 
 

Bartłomiej Bukowski 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 14 – Poz. 6220



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XLIX/508/2022 
Rady Gminy Czarny Dunajec 
z dnia 19 września 2022 r. 

FUNDUSZ SOŁECKI 2022 roku 

/w złotych/ 
Lp. Sołectwo  Kwota ogółem Kwota z art. 3ust 1 

ustawy 
Kwota z art.4 
ustawy 

Zadanie  Kwota na 
zadanie 

Dział  Rozdział  w tym: kwota 
z art. 3 ust 1 
ustawy 

1. Chochołów  70.844,24 49.855,20 20.989,04 1.Remont dróg gminnych  8.000,00 600 60016  
     2.Organizacja festynu w miejscowości 

Chochołów, z okazji dożynek 
parafialnych 

2.500,00 921 92105  

     3. Remont ogrodzenia przy szkole 50.000,00 801 80101 49.855,20 
     4. Remont szkoły  5.000,00 801 80101  
     5. Wydatki OSP 5.344,24 754 75412  

2. Ciche  163.674,62 49.855,20 113.819,42 1.Wydatki OSP Ciche Dolne 7.500,00 754 75412  
     2.Wydatki OSP Ciche Środkowe 7.500,00 754 75412  
     3.Wydatki OSP Ciche Górne I 7.500,00 754 75412  
     4.Wydatki OSP Ciche Górne II 7.500,00 754 75412  
     5. Wykonanie oświetlenia ulicznego 

Przysiółka „Kościoki” i „ Do Macioska” 
120.000,00 900 90015 49.855,20 

     6. Organizacja festynu w Cichem 
Środkowym 

3.000,00 921 92105  

     7. Organizacja Dożynek Ciche - 
Miętustwo 

3.000,00 921 92105  

     8. Naprawa dróg gminnych 7.674,62 600 60016  
3. Czarny 

Dunajec 
197.626,01 49.855,20 147.770,81 1.Remont dróg gminnych 82.626,01 600 60016  

     2. Oświetlenie uliczne 88.621,00 900 90015 49.855,20 
     3. Imprezy kulturalne 15.000,00 921 92105  
     4. Remont Przedszkola w Czarnym 

Dunajcu 
11.379,00 801 80104  

4. Czerwienne 95.323,14 49.855,20 45.467,94 1.Remont dróg gminnych 55.323,14 600 60016 49.855,20 
     2. Poprawa warunków działania OSP 

Czerwienne Dolne 
10.000,00 754 75412  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 15 – Poz. 6220



     3. Poprawa warunków działania OSP 
Czerwienne Górne 

10.000,00 754 75412  

     4. Szkoła Podstawowa nr 1 w 
Czerwiennem –projekt i wykonanie 
odwodnienia 

20.000,00 801 80101  

5. Dział  35.397,19 35.397,19 0,00 1.Remont dróg gminnych 35.397,19 600 60016 35.397,19 
6. Koniówka  31.059,79 31.059,79 0,00 1. Drogi gminne 24.059,79 600 60016 24.059,79 

     2. Modernizacja Szkoły Podstawowej w 
Podczerwonem 

7.000,00 801 80101 7.000,00 

7. Odrowąż  59.327,69 49.855,20 9.472,49 1.Drogi gminne w tym: projekt 
techniczny droga Za Pałubą ( w ZRID) 

29.327,69 600 60016 19.855,20 

     2. Wydatki dla OSP 20.000,00 754 75412 20.000,00 
     3. Dobudowa oświetlenia ulicznego przy 

drodze na Sołtystwo i prace projektowe 
oświetlenia ulicznego Kamieniec-Borek 

10.000,00 900 90015 10,000,00 

8. Piekielnik  130.720,33 49.855,20 80.865,13 1. Utrzymanie dróg gminnych, remonty, 
odwodnienia 

49.343,39 600 60016 40.709,61 

      34.731,35 010 01095  
     2. Remont i konserwacja kapliczek  10.000,00 921 92120  
     3. Festyn rodzinny 5.000,00 921 92105  
     4. Doposażenie  placu zabaw przy szkole 10.000,00 801 80195  
     5.Oświetlenie uliczne 9.145,59 900 90015 9.145.59 
     6. Organizacja Memoriału Grzegorza 

Wesołowskiego  
2.500,00 926 92605  

     7. Zakup wyposażenia – mundurów dla 
OSP 

10.000,00 754 75412  

9. Pieniążkowc
e  

54.342,17 49.855,20 4.486,97 1.Doposazenie dzielności OSP 
Pieniążkowice 

10.000,00 754 75412 9.855,20 

     2.Dobudowa oświetlenia ulicznego 44.342,17 900 90015 40.000,00 
10. Podczerwon

e  
57.532,90 49.855,20 7.677,70 1. Oświetlenie uliczne 50.532,90 900 90015 49.855,20 

     2. Organizacja festynu wiejskiego 
„Góralskie Śpasy” 

5.000,00 921 92105  

     3. Zakupy umundurowania dla OSP 2.000,00 754 75412  
11. Podszkle  55.389,13 49.855,20 5.533,93 1.Remont dróg w Podszklu 55.389,13 600 60016 49.855,20 
12. Ratułów  125.385,83 49.855,20 75.530,63 1.Remont dróg gminnych  70.000,00 600 60016 49.855,20 

     2. Zakupy dla OSP Ratułów Górny 10.000,00 754 75412  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 16 – Poz. 6220



     3. Zakupy dla OSP Ratułów Dolny 20.000,00 754 75412  
     4.Wydatki na funkcjonowanie Szkoły 

Podstawowej w Ratułowie 
15.000,00 801 80101  

     5. Organizacja festynu „ Posiady u 
Domina” 

5.385,83 921 92105  

     6.Wydatki związane z realizacją imprez 
sportowych 

5.000,00 926 92605  

13. Stare Bystre 94.724,88 49.855,20 44.869,68 1. Naprawa dróg dojazdowych, 
czyszczenie poboczy, rowów, 
projektowanie chodników w Starem 
Bystrem 

74.724,88 010 01095 49.855,20 

     2. Docieplenie poddasza w remizie OSP 
Stare Bystre 

10.000,00 754 75412  

     3. Festyny dla mieszkańców Starego 
Bystrego 

10.000,00 921 92105  

14. Wróblówka  39.485,32 39.485,32 0,00 1.Remont dróg gminnych 39.485,32 010 01095 39.485,32 
15. Załuczne  48.608,82 48.608,82 0,00 1. Dla potrzeb OSP Załuczne   5.000,00 754 75412 5.000,00 

     2.Remont i asfaltowanie dróg gminnych 
w Załucznem  

30.000,00 600 60016 30.000,00 

     3. Wykonanie oświetlenia ulicznego oraz 
zakup niektórych elementów oświetlenia 
świątecznego   

13.608,82 900 90015 13.608,82 

        
Razem: 

1.259.442,
06 

702.958,32 556.483,74  1.259.442,
06 

  702.958,3
2 

Wydatki 
Fundusz 
Sołecki 

Dział  Rozdział Wydatki 
bieżące 

Wydatki 
majątkowe 

148.941,55 010 01095 148.941,55  
447.140,96 600 60016 447.140,96 0,00 
142.344,24 754 75412 132.344,24 10.000,00 
97.000,00 801 80101 70.000,00 27.000,00 
11.379,00 801 80104 11.379,00  
10.000,00 801 80195 10.000,00  

336.250,48 900 90015  336.250,48 
48.885,83 921 92105 48.885,83  
10.000,00 921 92120 10.000,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 17 – Poz. 6220



7.500,00 926 92605 7.500,00  
1.259.442,06   886.191,58 373.250,48 

Uchwały Rady Gminy w Czarnym Dunajcu 

- wydatki OSP – na zakup sprzętu dla zapewnienia gotowości bojowej, 

- remont garaży i pomieszczeń socjalno-szkoleniowych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 18 – Poz. 6220


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2 Litera a Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2 Litera a Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2 Litera a Tiret 3 (3)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2 Litera a Tiret 4 (4)

	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2 Litera b Tiret 1 (5)


	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 zm. Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 zm. Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 zm. Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 zm. Ustęp 1 Punkt 3

	Paragraf 2 Ustęp 1 zm. Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 zm. Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 zm. Ustęp 2 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 1 zm. Ustęp 2 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 2 Ustęp 1 zm. Ustęp 2 Punkt 1 Litera c
	Paragraf 2 Ustęp 1 zm. Ustęp 2 Punkt 1 Litera d

	Paragraf 2 Ustęp 1 zm. Ustęp 2 Punkt 2


	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1

	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 5 Tiret - (1)
	Zalacznik 5 Tiret - (2)


		2022-09-27T12:09:08+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




